2020 年３月２日

各 位

会 社 名 ユナイテッド＆コレクティブ株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 英也

（コード：3557、東証マザーズ）

問合せ先 人事総務部長 村田 世司

 （TEL．03－6277－8088）

（開示事項の中止）「特別利益の計上に関するお知らせ」の中止に関するお知らせ

当社は、2019 年 11 月 20 日に発表いたしました開示資料「特別利益の計上に関するお知ら

せ」において公表いたしました当該特別利益の計上について中止する決議をいたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．計上中止の理由

 当該特別利益として見込んでいた営業店舗の立退き料について、期日に入金がなされていな

いため相手先と協議の結果、営業を継続することといたしました。

２．今後の見通し

当該特別利益の計上中止に伴い、2020 年２月期第４四半期に特別利益として計上を予定して

おりました立退料 53,794千円から必要諸経費を差し引いた金額の見込みがなくなります。

 店舗につきましては、営業を継続いたします。

３．業績に与える影響

今回の特別利益の計上中止につきましては、2020 年３月２日に開示した適時開示資料「特別

損失（減損損失）の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ」において発表した 2020

年２月期の通期業績予想に織り込み済みであります。

以上